
Beogradska berza a.d. Beograd  

Na osnovu člana 26. stav 1. tačka 1. Statuta Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Berza), 
Skupština Berze na XIII sednici, održanoj pisanim izjašnjavanjem akcionara Berze, dana 20.10.2005. 
godine donosi   

ODLUKU 
o izmeni i dopuni Statuta Beogradske berze a.d. Beograd 

 
Član 1. 

Statut Beogradske berze a.d. Beograd (Službeni glasnik RS br. 13/04, 116/04, 69/05 – u 
daljem tekstu: Statut) menja se kako sledi: 
 
- U članu 36. Statuta, posle stava 2. dodaje se novi stav koji glasi: 
 
„U slučaju iz stava 1. tačke 2. ovog člana mandat članu Upravnog odbora automatski prestaje 
odmah po prestanku uslova na osnovu kojih je izabran.“  
 
 
- Posle člana 36. Statuta dodaje se novi član 36a. koji glasi: 
 
„Član 36 a. 
Ako se između dve sednice Skupštine uprazni mesto člana Upravnog odbora, Upravni 
odbor može izvršiti kooptiranje ali ne više od 1/3 članova Upravnog odbora. 
 
Kooptiranje se vrši iz reda akcionara Berze koji ispunjavaju uslove utvrdjene Zakonom.“ 
 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Član 3. 

Ova Odluka dostavlja se Komisiji za hartije od vrednosti na saglasnost. 
 
Ovlašćuje se Upravni odbor Berze da Statut Berze usaglasi sa  eventualnim primedbama, 
sugestijama i mišljenjima Komisije za hartije od vrednosti i po usaglašavanju usvoji izmene i 
dopune Statuta Berze u konačnon tekstu. 
 
 

PREDSEDAVAJUĆI SKUPŠTINE 
AC BROKER A.D. BEOGRAD 
Aleksandar Đurišić 
po ovlašćenju Milana Đorovića 
 

 
OBJAVA STATUTA 

BEOGRADSKE BERZE  
 

Statut Beogradske berze a.d. Beograd (Službeni glasnik RS br. 13/04, 116/04 i 69/05) izmenjen je i dopunjen na XIII sednici 
Skupštine Berze, dana 20. oktobra 2005. godine, a  Komisija za hartije od vrednosti je rešenjem (br. 5/0-08-2718/4-05) dala 
je saglasnost na date izmene koje su inkorporirane u prečišćeni tekst Statuta. 
 
 

PREČIŠĆENI TEKST STATUTA 
OBJAVLJEN JE NA BERZANSKOJ TABLI I  INTERNET STRANICI BERZE, dana 28.10.2005.godine 

 
Po isteku 8-og dana od dana objave, Statut STUPA NA SNAGU PRVOG RADNOG DANA:   
 

7. novembra 2005. godine 
       BEOGRADSKA BERZA  

           Gordana Dostanić, direktor 
 

     


